[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания инициативной группы «Здоровье детей. Семейные ценности. Социальная адаптация лиц старшей возрастной группы»
 проекта «Новополоцк – здоровый город»

16.05.2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Булах Г.И., Рожков П.А., Савченко П.А., Таратута Т.Н., Тишкевич С.К., Садовская А.Г., Шарлай О.О.

ПОВЕСТКА:
1. О проведении массовых спортивных мероприятий в рамках проведения Дня города Новополоцка.
2. О проведении мероприятий  для детей с ОПФР, детей-инвалидов.

ВЫСТУПИЛИ:
1. по первому вопросу «О проведении массовых спортивных мероприятий в рамках проведения Дня города Новополоцка» начальник отдела спорта и туризма горисполкома Рожков П.А.
2. по второму  вопросу «О проведении мероприятий  для детей с ОПФР, детей-инвалидов» заместитель начальника отдела по образованию Новополоцкого городского исполнительного комитета Шарлай О.О.

РЕШИЛИ:
1. Отделу спорта и туризма горисполкома организовать спортивно- массовый семейный фестиваль в рамках проведения дня города;
                                                                      Срок:  10.06.2024

2. Отделу по образованию горисполкома, отделу спорта и туризма горисполкома организовать спортивный праздник для детей с ОПФР, детей-инвалидов и их родителей;
Срок: май 2024 г.

3. Учреждению «Редакция городской газеты «Новополоцк сегодня» обеспечить освещение праздничных мероприятий.
Срок: в установленные сроки

        Заместитель руководителя
        городской группы управления – главный
        государственный санитарный врач
        г.Новополоцка 							 П.А.Савченко